Dalam hal ini terdapat beberapa pengakuan dari beberapa remaja muslim yang terlibat dalam kegiatan *black metal* yang diharamkan.⁴

¹ Ibnu Hibban, Muhammad bin Hibban bin Ahmad, Sahih Ibnu Hibban bi Tartib Ibnu Balban, Bab An-Nawafil, (Beirut: Muassasah Al-Risalah, 1414H/ 1993M), Jil 6, hlmn. 300. Kata Syui'aib Al-Arnauth: Sanadnya kuat.

² Ibid.

³ Sila lihat; Hadith diriwayatkan oleh Abu Hurairah bahawa Rasulullah S.A.W bersabda: “Tidak akan berzina seseorang yang berzina ketika dia beriman...” Al-Bukhari, Muhammad bin Ismail, Sahih Al-Bukhari, Kitab Al-Asyribah, (Beirut: Dar Ibnu Kathir, 1407H/ 1987M), Jil. 5, hlmn. 2120.

⁴ Majalah I, April 2008

Sebuah institusi keluarga yang rapuh dan goyah menyebabkan remaja hilang tempat pergantungan dan tempat berteduh. Hal ini seterusnya akan mendorong mereka mencari pengisian hidup yang lain di mana perkara-perkara negatif nampaknya lebih menarik dan menghiburkan.